Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33473

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

7200 Orden de 25 de noviembre de 2021, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, por la que se
aprueba el programa de materias especificas de las pruebas
selectivas para ingreso en la Administracion Puablica Regional en
el Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica,
Opcion Geriatria.

No existiendo programa de materias especificas de las pruebas selectivas
para el acceso al Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica,
Opcidon Geriatria de la Administracién Publica Regional, ha sido necesario la
elaboracion de ese programa de materias que regird las pruebas selectivas que
se convoquen para el citado Cuerpo, Escala y Opcién de la Administracién Publica
Regional. Dicho programa de materias especificas, que figura como Anexo a
esta Orden, es el que rige como parte especifica del temario correspondiente
a las pruebas selectivas para el acceso a la categoria estatutaria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcidén Geriatria, publicado mediante Resolucién del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 65, de 20 de marzo
de 2019).

El temario que se aprueba regira en las pruebas selectivas que se convoquen
para el Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcién
Geriatria, a partir de la entrada en vigor de la misma.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 de la Ley
de la Funcién Publica de la Region de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado
por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 11.3 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de Acceso a la Funcién
Publica, Promocidn Interna y Provision de Puestos de la Administracion Regional,

Dispongo:
Articulo 1.

Aprobar el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para
ingreso en la Administracidon Publica Regional en el Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Publica, Opcion Geriatria, que figura en el Anexo de la
presente Orden.

Articulo 2.

El programa de materias especificas aprobado por esta Orden regira en las
pruebas selectivas que se convoquen para dicho Cuerpo, Escala y Opcidn, a partir
de la entrada en vigor de la misma.

Disposicion final.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, 25 de noviembre de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-301121-7200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33474

Anexo
Programa de materias especificas

Cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de Salud Publica, opcion
Geriatria

I.- Aspectos basicos en gerontologia y geriatria

Tema 1.- Aspectos gerontoldgicos del envejecimiento: Concepto y ramas de
la Gerontologia. Biologia del envejecimiento. Envejecimiento celular y molecular.
Aspectos metabdlicos del envejecimiento. Cambios inmunoldgicos. Teorias del
envejecimiento. Medida de la edad bioldgica.

Tema 2.- Demografia y epidemiologia del envejecimiento: Indices de medida
de envejecimiento. Indicadores demograficos y de salud en la vejez. Perspectivas
futuras. Envejecimiento en Europa, Espafia y la Regidn de Murcia. Concepto de
paciente geriatrico.

Tema 3.- Aspectos biopsicosociales del envejecimiento. Factores sociales,
culturales y econdmicos y su repercusién sobre la enfermedad. Estudio de
necesidades y recursos sociosanitarios. Envejecimiento activo y participacion
social. Aislamiento y condiciones de la vivienda. Cultura y ocio. Jubilacion.

Tema 4.- Fisiopatologia del envejecimiento: Cambios psicoldgicos ligados
al envejecimiento. Cambios anatémicos y funcionales de drganos, sistemas vy
aparatos.

Tema 5.- Ritmos circadianos del envejecimiento.
Tema 6.- Envejecimiento y actividad fisica.
Tema 7.- Sexualidad en el anciano.

Tema 8.- El proceso de enfermar en el anciano. Anamnesis, exploracion
fisica y pruebas complementarias en el anciano. Utilizacién racional de
pruebas diagndsticas. Fundamentos de la necesidad de una atencidon sanitaria
especializada.

Tema 9.- Teoria y practica de la valoracion geriatrica integral (1): valoraciéon
clinica, fisica, mental y social. Peculiaridades de la valoracion clinica: Historia,
exploracién y pruebas complementarias; sindromes geriatricos y patologias no
informadas.

Tema 10.- Teoria y practica de la valoracidén geriatrica integral (2):
conocimiento y manejo de las principales escalas de valoracién funcional, mental
y social.

Tema 11.- Aspectos asistenciales en la atencion sanitaria al anciano. Niveles
asistenciales en Geriatria. Eficacia y eficiencia de los diferentes niveles. Valoracion
de la marcha y equilibrio.

Tema 12.- Atencién al anciano en el medio residencial. Atencién
sociosanitaria. Recursos sociales: autocuidado y cuidado informal, cuidados
formales domiciliarios, coordinacién sociosanitaria. Ley de Promocidn de la
Autonomia Personal y Atencidn a las personas en situacion de dependencia.

Tema 13.- Atencién al anciano en equipos de Atencién Primaria. Asistencia
geriatrica en atencidn hospitalaria. Atencidn sanitaria al anciano en Urgencias.
Atencién preoperatoria. Equipos de valoracién y cuidados geriatricos, unidades
de agudos, unidades de recuperacion funcional geriatrica o de media estancia,
hospital de dia, consultas externas e Inter-consultas.

NPE: A-301121-7200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33475

Tema 14.- El equipo interdisciplinar en la atencidn geriatrica. Concepto de
interdisciplinariedad. Objetivos y limitaciones del equipo interdisciplinar. El papel
de la enfermeria, fisioterapeutas y terapeutas ocupacionales. Otras disciplinas
implicadas en el cuidado del anciano.

Tema 15.- Estrategias de promocion y prevencion en el anciano. Prevencion
de la enfermedad, deterioro funcional, discapacidad y dependencia.

Tema 16.- Investigacidén y envejecimiento. Los ancianos en los ensayos
clinicos.

Tema 17.- Aspectos legales y éticos en la atencién al anciano. Valoracion de
la capacidad de decision y de la competencia en el anciano. Negligencia, abuso y
maltrato en atencion geriatrica.

Tema 18.- Gestion y calidad asistencial en el anciano. Sistemas de
clasificacién de pacientes.

Tema 19.- Valoracion de la comorbilidad. Valoracién de la capacidad de
decision y la capacidad de conducir.

I1.- Geriatria clinica

Tema 20.- Patologia cardioldgica (1). Cambios anatémico-funcionales en
el envejecimiento. Sindrome metabdlico y riesgo cardiovascular en el anciano.
Insuficiencia cardiaca en el anciano. Patologia hipertensiva.

Tema 21.- Patologia cardioldgica (2). Cardiopatia isquémica en el anciano.
Arritmias. Valvulopatias mas prevalentes en el anciano.

Tema 22.- Sincopes y ortostatismos en el anciano. Mareo y sindrome
vertiginoso.

Tema 23- Patologia vascular periférica. Enfermedad tromboembdlica venosa.

Tema 24.- Patologia neuroldgica (1). Cambios relacionados con el
envejecimiento en SNC y periférico. Infecciones del SNC. Tumores cerebrales en
el anciano.

Tema 25.- Patologia neuroldgica (2): Epilepsia. Enfermedad de Parkinson y
otros trastornos del movimiento. Alteraciones del equilibrio. Sistema nervioso y
enfermedades sistémicas.

Tema 26.- Patologia neuroldgica (3): Patologia cerebrovascular aguda.
Urgencias neurolégicas.

Tema 27.- Deterioro cognitivo. Demencias. Diagndstico y abordaje de las
demencias en Geriatria. Trastornos conductuales en ancianos con demencia.

Tema 28.- Patologia psiquiatrica (1): Trastornos del estado de animo en el
anciano. Trastornos de ansiedad.

Tema 29.- Patologia psiquiatrica (2): Trastornos psicéticos. Abuso y
dependencia de sustancias en Geriatria.

Tema 30.- Trastornos del suefio en el anciano: insomnio, apneas e hipopneas
del suefio, sindrome de piernas inquietas.

Tema 31.- Patologia reumatoldgica (1): cambios con el proceso de
envejecimiento. Osteoartrosis. Procedimientos diagndsticos e indicaciones. Uso de
farmacos y técnicas no farmacoldgicas en las artropatias. Enfoque rehabilitador y
ortopédico. Indicaciones de la cirugia. Enfermedades inflamatorias.

NPE: A-301121-7200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33476

Tema 32.- Patologia reumatoldgica (2): Enfermedades metabdlicas y dseas.
Polimialgia reumatica y arteritis de la temporal. Enfermedades autoinmunes en
Geriatria.

Tema 33.- Patologia respiratoria (1): Insuficiencia respiratoria aguda vy
cronica. Infeccidn respiratoria. Tuberculosis pulmonar.

Tema 34.- Patologia respiratoria (2): EPOC (enfermedad pulmonar obstructiva
cronica). Trastornos de la ventilacion en el anciano. Patologia pleural y neoplasias
pulmonares. Tromboembolismo pulmonar.

Tema 35.- Patologia hematoldgica: anemias en el anciano. Coagulopatias y
trastornos plaquetarios.

Tema 36.- Oncohematologia: Sindromes mielodisplasicos. Leucemias.
Linfomas. Mieloma multiple y otras gammapatias. Valoracidn prondstica del
paciente oncolégico.

Tema 37.- Fiebre de origen desconocido. Bacteriemia, sepsis y shock séptico.
Enfermedades infecciosas mas prevalentes en el anciano. Hipo e hipertermia en
el anciano.

Tema 38.- Uso de farmacos antimicrobianos en Geriatria. Vacunas en el
anciano.

Tema 39.- Patologia digestiva (1): trastornos esofagicos, Ulcera péptica en el
anciano. Manejo de la hemorragia digestiva en el anciano.

Tema 40.- Patologia digestiva (2): Enfermedades de vesicula y via biliar.
Pancreatitis aguda y crénica. Hepatopatias en el anciano.

Tema 41.- Patologia digestiva (3): Neoplasias del tubo digestivo. Enfermedad
inflamatoria intestinal. Obstruccién intestinal.

Tema 42.- Patologia nefrouroldgica (1): Insuficiencia renal. Infecciones de las
vias urinarias. Patologia prostatica. Patologia de vejiga.

Tema 43.- Patologia nefrouroldgica (2) Nefrolitiasis, tumores de rifidn y vias
urinarias, afectacién renal por enfermedades multisistémicas.

Tema 44.- Patologia endocrinoldgica y metabdlica (1): Diabetes Mellitus en el
anciano.

Tema 45.- Patologia endocrinoldgica y metabdlica (2): Trastornos tiroideos.
Patologia de la hipdfisis, enfermedades de la glandula suprarrenal.

Tema 46.- Patologia endocrinoldgica y metabdlica (3): hiperlipidemias.
Obesidad en el anciano. Alteraciones del metabolismo hidroelectrolitico.
Deshidratacion.

Tema 47.- Patologia quirdrgica: valoracion y atencién perioperatoria del
anciano con patologia quirurgica.

Tema 48.- Patologia traumatoldgica (1): fractura de cadera. Atencién integral
del anciano con fractura de cadera.

Tema 49.- Patologia traumatoldgica (2): Aplastamientos vertebrales y otras
patologias de columna. Indicaciones quirlrgicas. Fracturas de pelvis. Protesis
articulares: tipos e indicaciones. Aspectos rehabilitadores en el postoperatorio.

Tema 50.- Oncogeriatria: Aspectos diferenciales del cancer en el anciano.
Neoplasias mas prevalentes en el anciano. Patologia neoplasica secundaria.
Sindromes paraneoplasicos. Tratamientos oncoldgicos en los ancianos.

NPE: A-301121-7200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Martes, 30 de noviembre de 2021 Pagina 33477

II1.- Sindromes geriatricos

Tema 51.- Farmacoterapia y iatrogenia en el anciano. Programas
de farmacovigilancia en el anciano. Modificaciones farmacocinéticas vy
farmacodinamicas en el anciano.

Tema 52.- Fragilidad y sarcopenia en el anciano.
Tema 53- Incontinencia urinaria y fecal en el anciano. Estrefiimiento.

Tema 54.- Sindrome confusional: Prevenciéon y manejo. Delirium y otros
trastornos de la conciencia. Diagndstico, manejo y prondstico.

Tema 55- Caidas, trastornos de la marcha y del equilibrio. Protocolo
diagndstico. Manejo pre-ventivo y rehabilitador.

Tema 56.- Sindrome de inmovilidad. protocolo diagndstico. Prevencién vy
manejo de complicaciones. Rehabilitacion.

Tema 57.- Trastornos sensoriales mas prevalentes en el anciano (alteraciones
visuales y auditivas).

Tema 58.- Ulceras por presidn: causas y consecuencias. Prevencién.
Tratamiento.

Tema 59.- Malnutricidn: valoracion del estado nutricional. Deshidratacion.
Recomendaciones dietéticas para ancianos. Alimentacion enteral y parenteral.

Tema 60.- Manejo del dolor en Geriatria.
Tema 61.- Disfagia en el anciano.

Tema 62.- Cuidados paliativos en el paciente anciano con/sin enfermedad
oncoldgica. Manejo de la sintomatologia mas importante. Soporte psicoldgico.
Uso y adecuacién de servicios socio-comunitarios.

NPE: A-301121-7200 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11116/2021	Orden de 25 de noviembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuer
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10978/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.470/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Calidad e Innovación de la Univers
	10980/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1471/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Documentalista de la Universidad de M
	10981/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1472/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Proyección Social y Voluntariado de l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10984/2021	Resolución R-555/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, especialidad Gestión de la Cali
	10985/2021	Resolución R-556/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, Especialidad Idioma Francés de 
	10986/2021	Resolución R-557/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, especialidad Idioma Italiano de e
	10987/2021	Resolución R-558/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Gestión de Servicios, Especialidad Idioma Español com
	10988/2021	Resolución R-559/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Superior de Gestión de la Investigación de esta universidad, mediante e
	10989/2021	Resolución R-560/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Superior de Ciencia y Tecnología, especialidad Instrumentación Te
	10936/2021	Resolución R-561/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Gestión de Calidad d
	10937/2021	Resolución R-562/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Tecnologías de Apoyo 
	10938/2021	Resolución R-563/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, especialidad Instrumentación Tecn
	10939/2021	Resolución R-564/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, especialidad Tecnología Vegetal d
	10940/2021	Resolución R-565/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instalación y Manteni
	10942/2021	Resolución R-566/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediante el si
	10943/2021	Resolución R-567/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de seis plazas de la Escala Técnica Media de Informática de esta Universidad, mediante el sistema d
	10963/2021	Resolución R-568/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instrumentación Tecn
	10964/2021	Resolución R-569/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, especialidad Instalación y Mant
	10965/2021	Resolución R-570/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, especialidad Fabricación Mecánica
	10966/2021	Resolución R-571/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala Técnica Básica de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediante el 
	10967/2021	Resolución R-572/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar de Ciencia y Tecnología, Especialidad Informática y Comu
	10968/2021	Resolución R-573/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar de Ciencia y Tecnología, especialidad Agraria de esta Un
	10969/2021	Resolución R-574/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Auxiliar de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, mediant
	10970/2021	Resolución R-575/21, de 22 de noviembre, de la universidad politécnica de cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de veintisiete plazas de la Escala Auxiliar de esta Universidad, mediante el sistema de concurso-op
	10971/2021	Resolución R-576/21, de 22 de noviembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de cinco plazas de la Escala Auxiliar de Servicios de esta Universidad, mediante el sistema de conc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11099/2021	Decreto n.º 259/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11100/2021	Decreto n.º 260/2021, de 25 noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar para la ejecución de obras de adecuación y mejora de la RM-F25, la RM-F32 y la RM-F33.
	11101/2021	Decreto n.º 261/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F35, LA T-3319-2, la T-F23 y en la RM-1.
	11102/2021	Decreto n.º 262/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, para la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las traves
	11103/2021	Decreto n.º 263/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11092/2021	Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11093/2021	Decreto n.º 265/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51.
	11094/2021	Decreto n.º 266/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11095/2021	Decreto n.º 267/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial en la RM-A22.
	11096/2021	Decreto n.º 268/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio.
	11098/2021	Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesía
	11097/2021	Decreto n.º 270/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla, para la monitorización, seguimiento y evaluación del comportamiento de la cubierta vegetada en la Agencia de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10845/2021	Resolución de fecha 12 de noviembre de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación de Hosteleros de Caravaca de la Cruz 
	10838/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Acuerdo Mixto de empleados públicos del Ayuntamiento de Murcia (Acuerdo Mixto de funciona
	10839/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación del convenio colectivo del sector Remolcadores de Trafico Interior del Puerto de Cartagena y Escombreras.
	Consejería de Educación y Cultura
	11089/2021	Orden de 22 de noviembre de 2021, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10155/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la regularización medioambiental hasta 2.542 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con cód
	IV. Administración Local
	Archena
	10975/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual de la plantilla orgánica 2021 y modificación puntual relación puesto de trabajo 2021.
	Beniel
	10773/2021	Modificación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	La Unión
	10848/2021	Oferta pública de empleo correspondiente al año 2021 del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	Torre Pacheco
	10300/2021	Bases específicas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de Conserje-Taquillero correspondiente a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización incluida en la oferta municipal de empleo
	10302/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de una plaza de Peón de Albañilería correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	10303/2021	edicto bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de seis plazas de Conserje correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	10304/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de una plaza de Ordenanza correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	11024/2021	Solicitud de autorización de uso de suelo no urbanizable, promovido por Explotaciones Lo Ruiz, S.L.
	11053/2021	Edicto de bases y convocatoria para la provisión mediante concurso de cuatro plazas de Peón de Jardinería correspondiente a procedimiento de consolidación-estabilización.
	Ulea
	10850/2021	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del quinto bimestre  de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-29T14:38:04+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



